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RESOLUCIÓN No

"Por medio de la cual se adjudica el proceso de Licitación publica LJC-SI-008-2018 cuyo objeto es 
“CONSTRUCCIÓN DE CANCHA SINTÉTICA SECTOR PARRISH BARRIO SUR EN EL 
MUNICIPIO DE MAGANGUE - DEPARTAMENTO DE BOLÍVAR”

EL SECRETARIO DE INFRAESTRUCTURA DEL DEPARTAMENTO DE BOLÍVAR

En uso de sus competencias legales, lo consignado en el Decreto Departamental No. 005 del 05 
de enero de 2018, y en cumplimiento de las facultades atribuidas por la Ley 80 de 1993, Ley 1150 
de 2007 y el Decreto 1082 de 2015, y

Que en desarrollo de sus competencias legales, EL DEPARTAMENTO DE BOLÍVAR a través de la 
SECRETARÍA DE INFRAESTRUCTURA determinó la necesidad de contratar la 
“CONSTRUCCIÓN DE CANCHA SINTÉTICA SECTOR PARRISH BARRIO SUR 
EN EL MUNICIPIO DE MAGANGUE - DEPARTAMENTO DE BOLÍVAR”

Que acorde con el Estatuto General de Contratación de la Administración Pública, contenido en las 
Leyes 80 de 1993, 1150 de 2007 y su Decreto Reglamentario 1510 de 2013, compilado por el 
Decreto 1082 de 2015, se realizó el Estudio del Sector, los Estudios y Documentos Previos y de 
costos encaminados a determinar la conveniencia y oportunidad de la contratación y a definir sus 
soportes técnicos, económicos, jurídicos y el correspondiente Proyecto de Pliegos de Condiciones.

Que conforme a los resultados de los estudios aludidos, resultó conveniente y oportuno adelantar 
el proceso cuyo objeto se ha indicado.

Que se verificó por parte del Jefe de Presupuesto, la existencia de apropiación presupuestal 
suficiente y disponible en el presupuesto de EL. DEPARTAMENTO DE BOLÍVAR, para amparar el 
costo máximo estimado de la contratación en referencia, el cual, acorde con los estudios 
financieros y de precios efectuados por esa dependencia, ascendió a un presupuesto oficial 
estimado de: DOS MIL QUINIENTOS VENTIDOS MILLONES QUINIENTOS 
SESENTA Y CINCO MIL OCHENTA Y CINCO PESOS CON TREINTA Y CINCO 
CENTAVOS ($2.522.565.085,35) M/CTE INCLUIDO IVA, Para tal efecto se expidió el 
Certificado de Disponibilidad Presupuestal que cubre dicho valor, anexo al proceso.

Que teniendo en cuenta la naturaleza jurídica del contrato a celebrar el cual constituye una obra 
pública, la modalidad de selección que se adelantó es la de Licitación Pública, la cual viene 
definida en el artículo 2 numeral 1 de la Ley 1150 de 2007, y las disposiciones reglamentarias 
contenidas en el Decreto 1510 de 2013 compilado por el Decreto 1082 de 2015.

Que conforme al numeral 1 del artículo 2 de la Ley 1150 la modalidad bajo Licitación Pública, 
corresponde a la siguiente:

“1. Licitación pública. La escogencia del contratista se efectuará por regla general a través de 
licitación pública, con las excepciones que se señalan en los numerales 2, 3 y 4 del presente 
artículo.

Cuando la entidad estatal así lo determine, la oferta en un proceso de la licitación pública podrá ser 
presentada total o parcialmente de manera dinámica mediante subasta inversa, en las condiciones

CONSIDERANDO
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que fije el reglamento” .

Que de conformidad con la normatividad antes señalada, se elaboró el Proyecto de Pliegos de 
Condiciones a que se sujetaría el Proceso de Selección, documento que se dio a conocer a las 
veedurías ciudadanas, organismos de control y comunidad en general, mediante su difusión en el 
SECOP-Portal Único de Contratación y a través de aviso de convocatoria pública difundido por ese 
mismo medio, desde el 07 de marzo de 2018.

Que Mediante Resolución No. 414 de 24 de abril de 2018 se ordenó la apertura de la 
LICITACIÓN PÚBLICA No. LIC-SI-008-2018, cuyo objeto es "CONSTRUCCIÓN DE CANCHA 
SINTÉTICA SECTOR PARRISH BARRIO SUR EN EL MUNICIPIO DE MAGANGUE - 
DEPARTAMENTO DE BOLÍVAR”

Al cierre del proceso de selección ( 08 de mayo de 2018) se presentaron las siguientes propuestas:

PROPONENTE #1: Co n s o r c io  p r o y e c t o  c g i c a n c h a  s in t é t ic a
No. de identificación; N/A
Integrantes- ‘ en el caso de proponentes plurales

(N om bre de los consorcíados o integrantes y 
porcenta je de participación dentro del Consorcio o 
Unión Tem poral)

C O M PAÑ IA G ENERAL C O N STR U C TO R E Y 
INGENIERO S S 

CO M ERCIALIZACIO N LTDA 
NlT. 800188218-8
R.L, JUAN CARLOS COHEN G ALAVIS
C.C. 73430792
30%

PROYECTO S Y M ONTAJES LTDA 
NlT.
804006942-7
R.L. HERMES JUNIOR LOPEZ BECARÍA
C.C. 13834321
70%

R epresentante legal o quien suscribe la carta 
de presentación de la propuesta:

JUAN CARLOS COHEN 
GALAVIS C.C. 73430792

No. de tom os: 2 (ORIG INAL SOBRE #1 Y OR IG IN AL SOBRE #2)

Num ero de Folios Original Sobre # 1: 249 + PLANOS SIN VERIFICAR

N um ero de Folios Copia Sobre #  1: N/A

A segurador -  Sociedad Fiduciaria -  
Banco, Sociedad de F inanciam iento o 
Corporación F inanciera:

CONFIANZA

No. de la G arantía de Seriedad de la Propuesta: Ó2GU032164
Valor asegurado: $252.256.508,54
V igencia: DESDE 08/05/2018 HASTA EL 08/09/2018
Fecha y hora de entrega: 08 /05/2018 A LAS 08:34 A.M.
O bservaciones: N/A
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PROPONENTE #2: CONSORCIO EJP PARRISH
No. de identificación: Ñ/A
Integrantes- *en el caso de proponentes plurales EDILBERTO JULIO PADILLA
(Nom bre de los consorciados o integrantes y C .C .70526472
porcenta je de participación dentro  del Consorcio 
o Unión Tem poral)

60%

JAVIER HERRERA HERNÁNDEZ
C.C. 73167554
40%

R epresentante legal o quien suscribe la carta FABIAN C ARC AM O  M ENDOZA
de presentación de la propuesta: C.C. 9022959
No. de tom os: 4 (ORIG INAL Y COPIA SOBRE #1 Y OR IG IN AL Y C O PIA  SOBRE #2)

N um ero de Folios Original Sobre # 1: 329 SIN VERIFICAR

Num ero de Folios Copia Sobre #  1: 327 + PLANOS SIN VER IFIC AR

A segurador -  Sociedad Fiduciaria -  
Banco, Sociedad de Financiam iento o 
C orporación Financiera:

SEGUROS MUNDIAL

No. de la Garantía de Seriedad de la Propuesta: C G 1013910
V alor asegurado: $252256508,5
V igencia DESDE 08/05/2018 HASTA EL 30/09/2018
Fecha y hora de entrega: 08/05/2018 A LAS 08:41 A.M.
O bservaciones: N/A

A partir del día 11 mayo 2018 se publicaron en el Portal www.colombiacompra.qov.co las 
evaluaciones a las propuestas presentadas, requiriéndose por parte del Comité Evaluador, la 
subsanación en algunos aspectos habilitantes. La evaluación preliminar se sintetiza con el 
siguiente resumen,

EVALUACIONES PRELIMINARES PUBLICADAS EL DÍA 11 Y 21 DE MAYO DEL 2018

EVALUACIÓN FINANCIERA PRELIMINAR

PROPONENTE N° 1 
CONSORCIO EJP PARRISH.

PROPONÉNTE Ed lib e rto  Julio Padilla Javier H errera Hernández CONSORCIO EJP PARRISH
NIT
FO-. OS

FECHA DE RENOVACION

INFORMACION FiNANCltríA 31 /12/2017 31/12/2017
PARTIC: PACIO N 60% 40% 100%
ACTIVO CORRIENTE ;,o i4 .s i4 .n o o ,o o 357.550.467.00 1.372.064.467,00
ACTIVO TOTAL 1 .44 7.938,000,00 1.022.403,677,00 2.470,342.677,00
PASIVO CORRIENTE ¿7.218,000,00 8.810,000,00 66,036,000,00
PAS.'VO TOTAL 140.021,000,00 56.313,000,00 196.339.000,00
PATRIMONIO 1.307.918.000,00 965,585.677,00 2.273.503.677,00
u n í  -DAD OPERACIONAL 117.160.000,00 146.620,780,00 263,680.700,00
CASTOS DE INTERESES 11.314.000,00 1.306,774,00 12,620.774,00
FINANCIEROS PLI EGO
UQUIOE2 21,49 97,25 33,41 2,00 Z - . .W .Í
ENDEUDAMIENTO 0,10 0,06 0.00 5 0,60 .
COBERTURA D t INTERESES 10,36 :12,12 20,89 à 2,00 C U M r ; i
PATRiMON'O 1.307,913.000,00 966.585.677,00 ? 273.503.677,00 630.641.271,34 C . ! \ Í K -
CAPITA l DE TRABAJO 967.796,000, 00 848.737.467,00 1.316.028.467,00 L.261.7S2 542.60 COMALE
ORGANIZACION ALE 5
RENTABILIDAD SOBRE PATRIMONIO 0,09 Q.LS 0.12 0,03
r e n t a b il id a d  s o brf a c t iv o s 0,08 0,14 0.11 à 0,015 CUMPLE

PRO PO NENTE CU M PLE  F IN A N C IERAM EN TE

http://www.colombiacompra.qov.co
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Cálculo de (a Capacidad Residuai del Proponente

CONSORCIO VÍAS DE BOLÍVAR 2017

Javier Herrera
Proponente Edilbe rto Julio Hernández

Capacidad o rg a n jza rio n a l s 6.124.742.001) 5 3.614.376 .275

Capacidad técnica 30 20
C apacidad Financiera 40 40

Experiencia 120 100
SaJdo de C on tra to s en E jecución

C álcu lo s 11 .637 .009.800 5 $.783.002 .040

Capacidad Residual del Proponente

Cálculo de la Capacidad Residual det Proceso de C ontratación

$ l7 .O ZO .O ll.S 48

P resupuesto  e s tim a da  de l proceso de C on tra ta c ión 5 2.822.565 .085

Capacidad Residual del Proceso de Contratación  

C um plim ien to  de la Capacidad Residual

S 2,52 2 .5 65 ,0 85

El PTapónente cum ple la Capacidad Residual? SI CUMPLE

PROPONENTE N° 2
CONSORCIO PROYECTO CGl CANCHA SINTETICA.

PROPONLNTE

Compañía General 
Ingenieros Constructores y 
Comercíaiixación Limitada

Proyectos y M ontajes LT0A
C Ü N S O aaO  PROYECTO CG! 
CANCHA SINTETICA

NU
FOU05

FICHA DF RENOVACION
INFORMACION FINANCIERA 31 /1 2/2 01 7 31 /12/2017
PARTICIPACION 30% 70% 100%
ACTIVO CORRIENTE 2.308.998.400,00 2.134.866.348.00 4.443.864.748,00
ACTIVO TOTA i 2-538.151.676,00 2.783.454.022,00 S.321.60S.698,00
PASIVO CORRUNTE 679.829.691,00 1.752.141.570,0 0 1.931.971.261,00
PA5IVO TOTAL 1.82 1.765.948,00 1.S19.712.919,00 3.341.478 867,00
PATRIMONIO 716.385.728,00 1.263.741.103,00 1.980.126,831,00
UTILIDAD O P f RACIONAL 237.604.717,00 322.588.733,00 560.193.450,00
GASTOS OE INTERESES 20.610.607,00 158. 732.S57,00 129.343.264,00
FINANCIEROS PLIEGO
l iq u id e z 3.40 1,70 2,30 > 2,00 CUMPLE
ENDEUDAMIENTO 0,72 Or55 0,63 á 0,60 W 'S U M P L E  ' ’r
COBERTURA DE ÍNTERE5FS 11,53 2,03 3,12 ¿ 2,00 a j t v i ú  ■:
PATRIMONIO 716.38S.728,00 1.263.741.103,00 1.980.126.831,00 630.641.271,34 CUMPLE-
CAPiTAL DE TRABAJO 1.629,168.709,00 882.724.778,00 2.S i l . 893 487,00 1.261 282.542,68 CUMPLE
QRGANIZ AGONALES
RENTABILIDAD SOBRE PATRIMONIO 0 r3 3 0,26 Or28 i 0,03 CUMPLE i
RENTABILIDAD 508RE ACTJV05 0,09 0,12 0,11 > 0,01S CUMPLE ........•

PROPONENTE NO CUMPLE FINANCIERAMENTE

cálculo de la Capacidad Residual del Proponente

CONSORCIO VÍAS DE BOLÍVAR 2017

Compañía General 
Ingenieros 

Constructores y
Comercialización Proyectosy

Proponente Limitada Montajes LTOA

Capacidad organiza dona 

Capacidad técnica 

Capacidad financiera 

Experiencia

Saldo de Contratos en Ejecución

5 2,667,498.836 í  4.522.992.702

20 20

40 40

120 100

Cálculo

Capacidad Residuai del Proponente

Cálculo de la Capacidad Residual de! proceso de Contratación

$ 4.792.492.905 J 7.220.288.323

$ 12.013.286.228

Presupuesto estimado del Proceso de Contratación 

Capacidad Residual del Proceso de Contratación 

Cumplimiento ds la Capacidad Residual

El Prspenente cumple la Capacidad Residual?

5 2.522.S 65.085

$ 2.522.565.085

si c u m ple
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RESUMEN FINANCIERO:

PROPONENTES OBSERVACIONES (DOCUMENTOS 
SOLICITADOS PARA 
SUBSANAR

1 CONSORCIO EJP PARRISH CUMPLE
2 CONSORCIO PROYECTO CGI CANCHA 

SINTETICA
NO CUMPLE

ASPECTOS JURIDICOS SOLICITADOS PARA SUBSANAR:

PROPONENTE t CONSORCIO EJP PARRISH. Rp. FABIAN CARCAMO M EN0 0 2 A CC, 9022959,

INTEGRANTES ( EN CASO OE CONSORCIO O UNIÓN TEMPORAL) EOÍL&ERTO JU tíO  PADULA CC. 70*26472 . PORCENTAJE OE PARTICIPACION; 6074.— JAVIER HERRERA HERNANDEZ CC, 7 3 16 7**4 , PORCENTAJE DE 
PARTIO PAC FON 4074.
TD TAt p 100%

Rf QUISITO FOLIO CUMPLE NO CUMPLE N /A OBSERVACIÓN
CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUFST« 2-4
APODERADO X

DOCUMENTO DF CONSTITUCIÓN DEL 
CONSORCIO O UNIÓN TEMPORAL

6 - n X

FKISTENCIA ¥ REPRESENTACIÓN LEGAL
LDII fSÉ'KFO JUl IO PAftH IA X
JAVIfH Hi-Fi PífRA HFRNANDF7
CERTIFICADO DE INSCRIPCIÓN EN EL RUP
FDI1 HFRTO JUl IO PAUU l A J i X 1

JAVIER IILHRFRA NLFiNANDLZ 31*123 X

GARANTÍA OE SERJfcUAD DF LA PROPUESTA

175-1J2 X

OBI 1G ACIONFS AL SISTEMA OE 8EGUAIDAD 
SOCIAL INTEGRAL ¥ APORTES PARARISCALFS

X

to n  RTH FO JUt IO PADll < A

134 X

pyrscmas naluraíes deberán a rre d ila r el pago de Jos aportes a Ja Seguridad 
Social In tegrai con fo rm e a la 1 ey LOO de 1993, articu lo  4 Ley 797 de 200.3; i_slo es, 
apones para la seguridad social en safuri y pensiones. Si tienen trabajado, os a su 
servicio deberán arred i lar, el pago de ln$ aportes al sistema Integral de seguridad 
social y les paraflsr.aJes en los casos que se requiera de con fo rm idad con la

JAVIER MLKFiFRA HERNANDEZ

X

Sorba! Integral conform e a la Ley 10O de 1993, articu lo  4 l.oy 797 de ?UÜ3; esto es, 
aportes para la segundad social en salud y pensiones. Si tienen trabajadores a su 
servicio deberán acreditar, el pago de los aportes aE sistem j  integra l de seguridad

COMPROMISO ANTICCJRRUPC.IÓN 1 3 M .38 X
MULTAS V SANCIONES
njlU íFR TO  JULIO PADILl A T4D X
JAVIER JJI'UREKft HK KNANfJLZ 14 L X
FOTOCOPIA DOCUMFNTO O f IDENTIDAD
FDH.ULRTO JULIO Pa OILLA 17 X
JAVIER HF8RLRA HFKNANfiFÍ 1 R X
RFGJSTRO ÚNICO TRIBUTARIO !
EL>ll RTRTO JUl IO PADII l A 14 J X
JAVITR HLfíRTRA ME RNONDLZ 144 X

CERTIFICA LEÓN DEL REVISOR FISCAL X
■ ' " i

DOCUMENTOS OBJETO DE VERIFICACIÓN POR 
Pf>RTF OE LA FNTEDAQ

ANTECEOFNTES FISCALES

LDI 1 RJ R IO JUl IO F’AEMI LA X codÍ4 o : 1 BU SOR 144 814

JAVIt R HE RHERA HERNANDEZ X eodigo: 1K09U8 144937

Ta be a n  c á r c a m o  m l n d o 7a X codegu: 1ft05U8l458.39
A n t e c e d e n t e s  d is c ip l in a r io s

L Ldt.ftf R 1 U JUl IO PADII 1 f> X codigo: 109S2G9.3K

—

JAVIER HERRERA UtXNf>Nf>L¿ X CodFgn: 109527054 ¡
EARITtM CAUCAMO MFNDOZA X codiBo: 1095 271.37 |

a n t e c e d e n t e s  j u d ic ia l e s

LL>U RFR EO JUMO PADfl l A X verificado

JAVIE R HlKRFftA H tR N A N O t/ X uerificado

f ABION CARCAMO MENDOZA * verificado

f  I Pr u pon t r i tìi CONSOHCtO F JP PARRISH debe subsanar Ins aspectos HabiFitantes de tipo »^ridico señalados pn r el C om ité Lualuador .
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PROPONENTE 2 CONSORCIO PROYECTO CGI CANCHA SINTETICA RP.JUAN CARLOS COHEN GALVIS CC. 7J.438.792.

INTEGRANTES [EN CASO DE CONSORCIO O UNIÓN TEMPORA!.}
COMPAÑÍA GENERAL DE INGENIEROS CONSTRUCTORES Y COMERCIALIZACION LIMITADA NFT. 800.188.2 18-8 RP.JUAN CARLOS COHEN GALVIS 

CC. 73.438.792, PORCENTAJE DE PARTICIPACION 3<J» ■ PROYECTOS Y MONTAJES LTDA NIT. 804006942-7. RP. HERMES JUNIOR L0PE2 SECARIA 

CC. 1J.8J4.322, PORCFTANJE OE PARTICIPACION 7D%.

REQUISITO FOLIO CUMPLE NO CUMPLE N /A OBSERVACIÓN

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA 2 4 X

APODERADO X

DOCUMENTO DE CONSTITUCIÓN DEL 

CONSORCIO 0  UNIÓN TEMPORAL
6-7 X

EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL

COMPAÑÍA GENFRAl DL INGENIEROS 

CONSTRUCTORES YCOMFRDALIZACION 

LIMITADA.

9 12 X

La fecha de expedición def certificado de Existencia y Representación Legal no sea 

an te rio r los tre in ta  (3D) días contados desde la fecha de Cierre del presente 

Proceso de Selección.

PROVECTOS V MONTAJES LTDA.

13-15 X
La fecha de expedición del certificado de Existencia y Representación Legal no sea 

an te rio r los tre in ta  (30) días contados desde la fecha de Cierre del presente 

Proceso de Selección,

CERTIFICADO DE INSCRIPCIÓN EN EL RUP

COMPAÑÍA GENERAL DE INGENIEROS 

CONSTRUCTORES V COMERCIALIZACION

l im it a d a .

17-30 X

PROVECTOS V MONTAJES LTDA. 31-46

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA 49-48

correspondiente . El docum ento contentivo  del mecanism o de cobertu ra del riesgo, 

deberá ad juntarse en original, o  en do cum ento  que legalm ente haga sus ueces, con 

el correspondiente anexo de condiciones generales. - •» Cuantía: Diez por c iento 

(10%} del Presupuesto Oficial

OBLIGACIONES AL SISTEMA DE SEGURIDAD 

SOCIAL INTEGRAL Y APORTES PARAFISCALES

c o m p a ñ ía g e n f r a l  DE INGLNIEROS 

CONSTRUCTORES Y COMERCIALIZACION 

l iMTTADA.

sz X
Dede ser expedida por el Revisor Fiscal, cuando éste exista de acuerdo con los 

reque rim ientos de ley, a com pañadadel certificado de u igenda de inscripción y 

antecedentes disciplinarios, expedido por la Junta Central de Contadores.

PROYECTOS Y MONTAJES L.í DA.
53 X

COMPROMrSO ANTICORRUPCIÓN S<TSS X

MULTAS V SANCIONES

COMPAÑÍA GENEftAL DE INGFNiFRQS 

CONSTRUCTORES V COMERCIALIZACION 

LIMITADA.

S7 X

PROVECTOS V MONTAJES LTDA. 58 X

FOTOCOPIA DOCUMENTO DE IDENTIDAD

JUAN CARLOS COHf.N GALVIS 68 X

HERMF5 JUNIOR LOPEZ BECARIA 61 X

REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO

c o m p a ñ ía g e n f r a l  de in g e n ie r o s

CONSTRUCTORES V COMERCIALIZACION 

OMiTADA.

63-64 X

PROYECTOS Y MONTAJES LTDA. 65 X

CERTIFICACIÓN DEL REVISOR FISCAL
X NO SE APDRTO CERTIFICACION DEL REVISOR FISCAL DE LA EMPRESA COMPAÑÍA 

GENERA! DE INGLN iERQS CONSTRUCTORES YCMtRCIALIZACION LIMITADA.
DOCUMENTOS OBJETO DE VERIFICACIÓN POR 

PARTE DE LA ENTIDAD

ANTECEDENTES FISCALES

COMPAÑÍA GENERAL OE INGFNIEROS 

CONSTRUCTORES V COMERCIALIZACION 

UMITADA. Codigo de verificación: 1805181306Z8. codigo de verificación: 18051013QB21.

PROYECTOS Y MONTAJES LTDA. codigu de verificación: 138510130920. codigo de verificación: 1805 t i l  131029.

ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

COMPAÑÍAGENFRAL DF INGENIEROS 

CONSTRUCTORES V COMERCIALIZACION 

UMrTAIJA, código de verificación: 10964031S. codigo de verificación; 1096403S3.

PROYECTOS Y MONTAJES LTDA. codigo de uerificacion: 109640377. codigo de uerrficacion; 109640414.

ANTECEDENTES JUDICIALES

COMPAÑÍA GtNLRAL DE INGENIEROS 

CONSTXUCTORES Y COMERCIALIZACION

l im it a d a . uerificado

PROVECTOS Y MONTAJES LTDA. verificado

El Proponente CONSORCIO PROVECTO CGI CANCHA SINTETICA debe subsanar los aspectos habilitantes de tip o  juríd ico  señalado
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PROPONENTES OBSERVACIONES (DOCUMENTOS 
SOLICITADOS PARA 
SUBSANAR

1 CONSORCIO EJP PARRISH NO CUMPLE- DE SUBSANAR LOS 
ASPECTOS SEÑALADOS.

2 CONSORCIO PROYECTO CGI CANCHA 
SINTETICA

NO CUMPLE- DE SUBSANAR LOS 
ASPECTOS SEÑALADOS.

ASPECTOS TECNICOS SOLICITADOS PARA SUBSANAR:

EXPERIENCIA REQUERIDA

REQUISITOS DEL PLIEGO DE CONDICIONES

PROPONENTE: CONSORCIO EJP PARRISH

MAXIMO DOS (02) C ONTRATOS CU M PLE/N O  CUMPLE O BSER VACIO N ES

Para el presente P roceso de Selección los Proponentes acreditarán 

experiencia a través de la inform ación consignada en el certificado del 

Registro Único de P roponentes (para Persona Naturales y Jurídicas 

nacionales y extranjeras con dom icilio en Colom bia), re lacionando en el 

form ulario respectivo, ia experiencia que pretendan hacer valer en el 

presente proceso, la cual debe corresponder a la de m áxim o Dos (02) 

contratos de obra term inados, cuyo objeto sea o incluya dentro de su 

a lcance "O BRAS DE C O NSTRUCCIÓN 0  R ECO NSTRUCCIÓ N 0  

AM PLIACIÓN DE ESC EN ARIO S DEPORTIVOS" y que hayan contenido 

la e jecución de:

CUMPLE OK

M ovim iento de tierra y/o excavaciones y/o cortes y/o re lleno con m aterial 

se leccionado - 500,00 M3
CUMPLE OK

C onstrucción y/o am pliación de sistem a de drenaje (Canales, drenes 

artificia les,

filtros en m aterial g ranula r - 190,00 ML

CUMPLE OK

Pisos, paseos peatonales, Andenes - 1200,00 M2 CUMPLE OK

Sum inistro e Instalación de gram a sintética 3000,00 M2 CUM PLE OK

C erram iento en malla 700,00 M2 CUMPLE OK

O B JE TO LO B R A S  DE CO NSTRUCCIÓ N Y/O 

R ECO NSTRU C C IÓ N  Y/O  AM PLIACIÓN DE ESCENARIOS

CUMPLE OK

ro
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b) Ai m enos uno (1) de los contratos debió ser suscrito y term inado a 

partir de ia entrada en vigencia de ia NSR-2010, Para ei caso de obras 

realizadas en Coiom bia

CUMPLE OK

c) Ei va io r e jecutado (VTE) de ia sum a de ios Dos (02) contratos aportado 

a fecha de acta final debe ser m ayor o iguai a una (1) vez ei presupuesto 

oficial expresado en SM M LV ( 4.628,35 SM M LV) ($ 3.615.861.410,7)

NO CUMPLE

NO PRESENTA 

DOCUM ENTO 

CONSORS1AL DONDE 

SE EVIDEN C IE  EL 

PORCENTAJE DE 

P AR T iC iP A C iO N  EN EL 

C O N S O R C IO - 

SUBSANAR

d) Ei prom edio de facturación total dei Proponente (PFM T) deberá ser 

m ayor o iguai ai cien por ciento (100% ) dei prom edio oficial de facturación 

m ensuai (POFM ) 210,213,757,11

CUM PLE OK

Los contratos aportados para efectos de acreditación de experiencia 

deben encontrarse clasificados en ei "C lasificador de Bienes, O bras y 

Servicios de ias Naciones Unidas" en m ínim o una (1) de ias siguientes 

clasificaciones, asi:

72141300: Servicios de construcción de facilidades atlé ticas y recreativas CUMPLE OK

72121400: Servicios de construcción de edific ios públicos especializados CUMPLE OK

a) Ai menos uno de los C ontratos aportados deberá haber sido ejecutado 

con una Entidad pública.
CUMPLE OK

b) En ei caso de estructura p lu ra l, la experiencia podrá ser aportado por 

uno (01) o más de sus integrantes, sin que ia participación de cada 

integrante que aporta ia experiencia sea inferior ai veinte por ciento 

(20% .)

CUMPLE OK

INICIACION

SUSPENSIO N

R E iN iC IO
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ADICION EN T IEM PO  1

SUSPENSIO N

REINICIO

FINALIZACION

PLAZO OK

PLAN DE FAC TU R AC IO N  M ENSUAL O FIC IAL 50% POM >= OK

PLAN DE FAC TU R AC IO N  M ENSUAL PROPO NENTE CUM PLE OK

PROPONENTE: CONSORCIO PROVECTO COI CANCHA SINTÉTICA

MAXIMO DOS (02) C O NTRATOS CU M PLE/N O  CUMPLE O BSER VACIO N ES

Para el presente Proceso de Selección los Proponentes acreditarán 

experiencia a través de la Información consignada en el certificado del 

Registro Unico de P roponentes (para Persona Naturales y Jurídicas 

nacionales y extranjeras con dom icilio en Colom bia), relacionando en el 

form ulario respectivo, la experiencia que pretendan hacer valer en el 

presente proceso, la cual debe corresponder a la de m áxim o Dos (02) 

contratos de obra term inados, cuyo objeto sea o incluya dentro de su 

alcance “O BRAS DE C O NSTRUCCIÓN 0  R ECO NSTRUCCIÓ N 0  

AM PLIAC IÓ N  DE ESCENARIO S DEPO R TIVO S” y que hayan contenido 

la ejecución de:

CUMPLE OK

M ovim iento de tierra y/o excavaciones y/o cortes y/o re lleno con m aterial 

se leccionado - 500,00 M3
CUMPLE OK

C onstrucción y/o am pliación de sistem a de drenaje (Canales, drenes 

artificia les,

filtros en m aterial granula r - 190,00 ML

CUMPLE OK

Pisos, paseos peatonales, Andenes - 1200,00 M2 CUMPLE OK

Sum inistro e Instalación de gram a sintética 3000,00 M2 CUMPLE OK

C erram iento en malla 700,00 M2 CUM PLE OK

OBJ ETO :“O BRAS DE CONSTR U C C IÓ N  Y/O 

R ECO NSTRU C C IÓ N  Y/O AM PLIAC IÓ N  DE ESCENARIOS

CUMPLE OK
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DEPORTIVOS"

b) Al m enos uno (1) de los contratos debió ser suscrito y term inado a 

partir de la entrada en vigencia de la NSR-2010. Para el caso de obras 

realizadas en Colom bia

CUMPLE OK

c) El va lor e jecutado (VTE) de la sum a de los Dos (02) contratos aportado 

a fecha de acta final debe ser mayor o igual a una (1) vez el presupuesto 

oficial expresado en SM M LV ( 4,628,35 SM M LV) ($ 3,615.861.410,7)

CUMPLE OK

d j El prom edio de facturación total del P roponente (PFM T) deberá ser 

m ayor o igual al cien por ciento (100% ) del prom edio oficial de facturación 

m ensual (POFM) 210,21 3,757,11

CUMPLE OK

Los contratos aportados para efectos de acreditación de experiencia 

deben encontrarse clasificados en el "C lasificador de Bienes, Obras y 

Servicios de las Naciones Unidas" en m ínim o una (1) de las siguientes 

clasificaciones, así:

72141300: Servicios de construcción de facilidades atléticas y recreativas CUMPLE OK

72121400: Servicios de construcción de ed ific ios públicos especializados CUMPLE OK

a) Al m enos uno de los Contratos aportados deberá haber sido ejecutado 

con una Entidad pública.
CUMPLE OK

b) En el caso de estructura plural, la experiencia podrá ser aportado por 

uno (01) o m ás de sus integrantes, sin que la participación de cada 

integrante que aporta la experiencia sea inferior al veinte por ciento 

(20%.)

CUMPLE OK

INICIACION

SUSPENSIO N

REINICIO
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AD IC IO N  EN TIEM PO  1

SUSPENSIO N

REINICIO

FINALIZACION

PLAZO OK

PLAN DE FACTURACION M ENSUAL O FIC IAL 50% POM >= OK

PLAN DE FACTURACION M ENSUAL PROPONENTE CUM PLE OK

RESUMEN GENERAL DE EXPERIENCIA

PROPONENTE HABILITANTES TECNICOS

PROPONENTE: CONSORCIO EJP PARRISH NO CUM PLE - SUBSANAR

PROPONENTE: CONSORCIO PROYECTO CGI CANCHA 

SINTETICA
CUMPLE

C O N S O LID A D O  HABIL TA N TE S  TE C N IC O S

PROPONENTE: CONSORCIO EJP PARRISH

RESUMEN EXPERIENCIA ESPECIFICA
CUMPLE

O FER TA TE C N IC A  PERSONAL

D irector de Obra C U M P L E NA

Residente de obra C U M P L E NA

Profesional am bienta l C U M P L E NA

Topógrafo C U M P L E NA

Profesional SISO C U M P L E NA

RESUMEN OFERTA TECNICA PERSONAL C U M P L E

RESUMEN HABILITANTES TECNICOS C U M P L E
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PROPONENTE: CONSORCIO PROYECTO CGI CANCHA SINTETICA

RESUMEN EXPERIENCIA ESPECIFICA
CUMPLE

O FER TA TEC N IC A PERSONAL

D irector de Obra CUM PLE NA

Residente de obra CUM PLE NA

Profesional am bienta l CUM PLE NA

Topógrafo CUM PLE NA

Profesional SISO CUM PLE NA

RESUMEN OFERTA TECNICA PERSONAL C U M P L E

RESUMEN HABILITANTES TECNICOS C U M P L E

RESUMEN GENERAL DE HABILITANTES TECNICOS

PROPONENTE HABILITANTES TECNICOS

PROPONENTE: CONSORCIO EJP PARRISH NO C U M P L E -S U B S A N A R

PROPONENTE: CONSORCIO PROYECTO CGI CANCHA 

SINTETICA
CUMPLE

RESUMEN GENERAL DE HABILITANTES TECNICOS.

PROPONENTES OBSERVACIONES (DOCUMENTOS 
SOLICITADOS PARA 
SUBSANAR

1 CONSORCIO EJP PARRISH NO CUMPLE
2 C O N SO R CIO  PROYECTO CGI CANCHA 

SIN TETIC A
CUMPLE
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PONDERACION DE TODAS LAS OFERTAS

CRITERIOS DE EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS Y ADJUDICACIÓN

La GOBERNACIÓN DE BOLÍVAR evaluara todas las Ofertas de los Proponentes lo cual será 
valido una vez los proponente deberán subsanar los requisitos habilitantes de que trata el Capítulo 
III. El DEPARTAMENTO DE BOLÍVAR asignará el siguiente puntaje:

CONCEPTO PUNTAJE MAXIMO

FACTOR ECONÓMICO 600

FACTOR TÉCNICO 300

APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL 100

TOTAL 1000

PONDERACION FACTOR DE CALIDAD

CRITERIO

PROPONENTE OBSERVACIO

NES

...Illg;;,...' "' i ^ " T
PROPONENTE: 

CONSORCIO EJP 

PÁRRISH

PUNTAJ

E

FOLIOS

FACTOR TECNICO 200 275-329 VER ANEXO

APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL 100 274

PUNTAJE TOTAL 300

PROPONENTE OBSERVACIO

CRITERIO
NES

PROPONENTE:

CONSORCIO PROTECT

CGI CANCHA ;
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SINTETICA

PUNTAJ

E

FOLIOS

FACTOR TECNICO 200 218-258 VER ANEXO

APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL 100 249

PUNTAJE TOTAL 300

CONSOLIDADO DE INFORME DE EVALUACION PRELIMINAR.

PROPONENTES ASPECTOS
JURIDICOS

ASPECTOS
FINANCIEROS

ASPECTOS
TECNICOS

' CONSORCIO EJP 
PARRISH

NO CUMPLE - 
SUBSANAR

CUMPLE NO CUMPLE 

SUBSNAR

2 CONSORCIO PROYECTO 
CGI CANCHA SINTETICA

NO CUMPLE- 
SUBSANAR

NO CUMPLE- 
SUBSANAR

CUMPLE

Los documentos subsanables se recibieron hasta el 21 de mayo terminación del traslado del 
informe de evaluación, a su vez todas los documentos allegados fueron publicados en el 
SECOP, tal y como se evidencia a continuación:
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Evaluación publicada el 21 de mayo en el SECOP de acuerdo a los documentos de 
subsanación.
La administración atendiendo lo señalado en la Ley, procedió a verificar los 
documentos allegados, y publicó informe de evaluación previo a la celebración de esta 
audiencia, con miras a la salvaguarda de los principios de contradicción y defensa. En 
este momento, se presenta el anexo a esta acta, las evaluaciones jurídicas, técnicas y 
financieras, publicadas en el SECOP. (anexo)

INFORME FINANCIERO ANTES DE AUDIENCIA 
PROPONENTE N 1 CONSORCIO EJP PARRISH.

PROPONEN!?! E d llb e r to  Ju lio  P a d illa Javie r H e rre ra  H ernández CONSORCIO U P  PARRISH
N fT

TOMOS

TECHA DE RENOVACION

INFORMACION FINANCIERA 3 1 /1 2 /2 0 1 ? 3 1 /1 2 /2 0 1 7

PARTICIPACION 60% 40% 100%
ACTIVO CORRIENTE 1.014.514 .000 ,00 65 7 .550.467 ,00 1 .87 2 .064 .467 ,00
ACTIVO TOTAL 1 ,447.939 .000 ,00 1.022.403 .677 ,00 2.470,342 .67 / rOO

PASIVO CORRIENTE 47 .2 18 .00 0 ,00 8.818.000 ,00 56 .0 3 6 ,0 0 0 .ÜO
PASIVO lO T A t 14 0.02 1.0 00 ,0 0 56.818 ,000,00 196.839,000 ,00

PATRIMONIO 1 ,307.918 .000 ,00 96 5.38 5.6 77 ,0 0 2 .27 3.503 .677 ,00
UTILIDAD OPE RACIONAL 117.160.000 .00 146.520.780 ,00 263.680.780 ,00
GASTOS DE INTERESFS I I . 314.000.00 1.306.774,00 12 .620 .774,00
FINANCIEROS PLIEGO
LIQ U iQ tZ 21,49 97,25 33,41 £ 2,00 C U M P LI
ENDEUDAMIENTO 0,10 0,06 0 r08 £ 0 r6Ú CUMPLE i ’ .
CORLRTLTRA DF iNTERFSES 10,36 112,12 20r89 £ 2,00 LUMP1F
PATRIMONIO 1 .30 /.9 18 ,00 0 ,00 965 585,677,00 2 .273.503 .677 ,00 630 .64 1 .2 71 ,3 4 CUMPLE
CAP IT A l DE TRABAJO 96 7 .296.000 ,00 848.732.467 ,00 1.816.028 ,467 ,00 1.261.282 -542,68 CUMPLE-
ORGA.NI2 AG ONALES

RtNTARFUOAD 508RF. PATRIMONIO 0,09 0,15 0,12 £ 0,03 e u M i ' i f
RFNTASh IDAD SOBRE ACTIVOS 0,08 0,14 0,11 >- 0,015 U iV P ’ F

PROPONENTE CUMPLE FINANCIERAMENTE
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Cáteulo de Ea Capacidad Residual del Proponente

CONSORCIO VÍAS DE BOLÍVAR 2017

Javier Herrera
Proponente Ediíberto Juíjo Hernández

Capacidad orga^lzacional 

Capacidad lécnica 

Capacidad la n c e r a  

Exper'enc:a

Saldo de C entratos en EjeCuO'ón 

CákuJo

$ 6,124,/42,000 S

SO 
40 
L2C

3,614.376.275

20

40

100

$ 11,53/,005,800 $ 5.763,002.040

Capacidad Residuai del Proponente

Cálculo de la Capaeidad Residual del Proceso de Contratación

¡VesupueiLo estimado del Proceso de Contratación 

Capacidad Residual del Fratesa de Csntratación 

Cumplimiento de la Capaeidad Residual

El Proponente cumple la Capacidad Residual?

$ 17.428,811.848

$ 2.5??.565.C35

$ 2.522.565.885

■ ■ SlOilwFLÉ

PROPONENTE N° 2
CONSORCIO PROYECTO CGI CANCHA SINTETICA.

PKC)íJONENTE

Compañía General 
ingenieros Constructores y 
CornurctaNzucfón Limitada

Provectos y M ontajes LTOA
CONSORCIO PROYECTO CGS 
CANCHA SINTETICA

NIT

FOLIOS
FECHA OE RENOVACION
INFORMACION FINANCIERA 31/12/2817 31/12/2017
PAR h O PAC ION 30% 70% 100%
ACTiVCl CORRlFNTE 2.380.998,400,00 2.134.866.348,00 4 443 864 74a,OG
ACTiVO TOTAL 2.538,IS t ,  676.00 2.783.4S4.822,00 S. 32 1.685.698,00
PASIVO LOftKiE-NTE- 679.829.691,80 t,2S7 141.S78.00 1.931.971.261,00
PASiVO TOTAi 1.B21.76S.94Q.OO 1.S19 712.919,00 3.341.478.867,00
PAÉRiM ONIO 71b. 38S,778,88 1.263.741.103,00 1.930.176.831,00
IJ Tu iDAS OPERACION AL 237.604.7 t7,88 322.S83.733.00 5t>8.193.4S8.00
GASTOS OE IN T E R E S 20.610.607,00 1SS /37.SS7.0O 179.343.164.00
FINANCIEROS PliEGO ÍÍ .̂Ll?... .
l iq u id e z 3,40 1,78 7.38 £ z.oo CUMPLE
FN DEUOAM IENTO 8,72 8,SS 0,63 8,60 (ÜOCUM PlM
COBERTURA Dfc iNTFRFSFS 11,S3 Z,03 3,12 £ 2,00 CU M PLE .
PATRIMONIO 716.33S.728.D0 1,763,741.103,08 1.930.176.831,00 630 641 271,34 w m n
CAPITAL OE TRABAJO 1.629.168.789,00 887 724 778,00 2, S I  1.893,437,00 1.761.782.S42,68 CUMPLE- : "
ORGAN IZA Cl ONALES

RENTABILIDAD SOBRE PRTRj m ONJO 8,33 8,26 0,78 ?. 8,83
RFNTA8ILIOAO 5OBRE RCTIVOS 8,09 8,12 0,11 i 8.81S o m m

PROPONENTE NO  CUMPLE FINANCIERAMENTE

Cálculo de la C apacidad Residual del Proponente

CONSORCIO VÍAS DE BOLÍVAR 2017

Com pañía General 
Ingenieros 

Constru ciares y

C om erc ia lizac ió n  P roye c to s  y
P ro p o n e n te  lim ita d a  M o n ta je s  LTDA

Capacidad o rgan lzac lana l 

Capacidad técnica 

Capacidad fina nc ie ra  

Ex pedencia

Sa ldD  de C ontratos en Eje<

$ 2.66?. 498,8136 S 4.512.992 702 

2a 
40 

100

Cálculo

Capacidad Residual dei Proponente

Cálculo de la Capacidad Residual del Proceso de C ontratación

S 4 792 492,985 $ 2.220.788.323

$ 12 .313 .136.223

P resupuesto  e s tim a d o  del Praceso de C on tra tac ión  $ 2. S22.565.085

Capacidad Residual del Proceso de Contratación $  2.52 2 .5 65 .0 85

C um plim iento  d é la  capacidad Residual

El P roponente cum ple la Capacidad Residual? S) CUMPLE
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EL CONSORCIO PROYECTO CGI CANCHA SINTETICA, NO CUMPLE CON EL INDICE DE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO, UNA VEZ CALCULADO EN BASE A LA FORMULA 
ESTIPULADA EN EL PLIEGO DE CONDICIONES.
RESUMEN FINANCIERO:

PROPONENTES OBSERVACIONES

1 CONSORCIO EJP PARRISH CUMPLE
2 CONSORCIO PROYECTO CGI CANCHA 

SINTETICA
NO CUMPLE

ASPECTOS JURIDICOS ANTES DE AUDIENCIA

PROPONENTE 1 CONSORCIO EJP PARRISM. RP- FABIAN CARCAMO MENDOZA CC. 90229S9.

INTEGRANTES (EN CASO DÉ CONSORCIO D ONEÓN TEMPORAL) EDELBERTO JULIO PADEELA CC. 70526472. PORCENTAJE Ofc PARTÍ CíPACIQNí 6<T». - JAVIER HERRERA HERNANDEZ CC. 73167554, PORCENTAJE DE 
PARTICiPRCEDN 40*U
TOTAL * 1 0 0 *

REQUISITO FOLIO CUMPLE NO CUMPLE N /A OBSERVACIÓN
CARTA DE PRESENTACIÓN D t LA PROPUESTA ) 4 X
APODERADO X

DOCUMENTO DE CONSFl TUCEÓN DEl. 
EDNSORCID O UNIÓN 1 LM p ORAL

6 1 i X

EXISILNCEAY REPRESENTACIÓN LEGAL
ET>II HE RT< > l i l i  K> l> AEDJC A
1 AVIFFi NbBRf-RA HEKNANDF/
CERTIFICADO OC INSCRIPCIÓN EN ELRCjP
hDII BF R F< > EUI l<> PADN A J l-3 3 x
IAVFF B HF RRFRA E < b BNANDF / j s - i  ;  1 X

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA PROPUtSTA
— » *

D BUG ACIONES A l SISTEMA DE SEGURIDAD 
SOCIAL INTEGRA!. Y APORTES PARAFISCALFS

*

E UN BFR 1 i í HU H.J PAT?II i A

134 X

Su b s a n o

íAVUK Hf RRfPA HLBNANDF j

1JS X

SURSAttO
COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN n  y 1 :í 8
M UITAS Y SANCIONES
Fr>|| Ht Rl 0  un  K > PADREA 140
1 AVI FU Hb BRF RA HFUNANFIF/ L41 X

FOTOCOPIA DOCUMENTO DE IDENTIDAD
EDII BFRF(> FUMO PADIJ 1 A 1 i X

lAVíl.B F FE BRE RA í i L RNANf>F i IR

REGESTRO ÚÑECO TRIBUÍ AREO
F DJL FU KU1 JUMO PADII 1 A 14.3 X
1A V | L Ft NERRfflA MLRNANDF/ 144 X

EERTIFECA ClÓN DEL REVISOR FJSCAl X

DOCUMENTOS OBJETO DE VERIFICACIÓN POR 
PARTE DE (A  ÉNTIDAD

ANTECEDENTES FISCALES

FON BE RIO IIJI Kí PAOlU A X cr»d\r r>; 180 SOB 144R14

IAVIE R NFFíRlKA NF.RNAND L/ X f.O d ig u : 1 SO !s OR 14 49 3 ̂

FABEAN i AHI AMEí M fN D O /A X c o d ilo : LROBOB141>8J9
ANTECEDENTES DESCJPM N AREOS
f'mj jie r 1E) ju i n j p a d h  1 a X codiar»: TD9SJ693a :
IAVIFR MfRRLXA NFRNANrít./ X COiíiso: 3 04tiJ!/OÍ>4
FABIAN ( ABC AM O M Í.N D O /A X codiar»: lO íb ^ /L H /

ANTF'CL DENTES JUDICIALES

j ni 1 eif x i o  joi ir> p afiii 1 a X ví*r¡f¡tddo
IAVIr:il FIF RRFRA UE.RNANDf/ X V* , i f i r * r íu

FABIAN i A RC AM< í M t  NF>E í y A X ve r ¡fie ari n

n  P. (j pon^n tr1 í ONSEIRCIO F1P PARHISN < 1JMP| L los h ab¡ lita do lipo  jviidir.r» «ted iados p m í K  om ilé  Fualuador .
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PROPONENTE 2 CONSORCIO PROYECTO CGf CANCHA SINTETICA RP.JUAN CARLOS COHEN GALV3S CC. 23.430,792.

INTEGRANTES (EN CASO DE CONSORCIO O UNIÓN TEMPORAL)
COMPAÑIA GENERAL DE INGENIEROS CONSTRUCTORES Y COMERCIALIZACION LIMfTADA NFT. 800.188.218-8 RP, JUAN CARLOS COHEN GAL VIS 

CC. 73.430.792. PORCENTAJE DE PARTICIPACION 30% ■ PROYECTOS Y MONTAJES LTDA NIT. 804006942 7. RP. HERMES JUNIOR LOPEZ SECARIA 

CC. 13.834.321. PORCETANIEDE PARTICIPACION 70%.

REQUISFTD FOLIO CUMPLE NO CUMPLE N /A OBSERVACIÓN

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTR Z- 4 X

APODERADO X

DOCUMENTO DE CONSTITUCIÓN DEL 

CONSORCIO O UNIÓN TEMPORAL
6-7 X

EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL

COMPAÑÍA GFNERAL DE INGENIEROS 

CONSTRUCTORES V COMERCIALIZACION 

l iM iTAOA-

9 n X

La fecha do expedición del certificada de Existencia y Representación Legal no sea 

an te rio r los tre in ta  j3D) dias contados desde la fecha de Cierre del presente 

Proceso dp Selección.

PROYECTOS Y MONTAJES LTDA.

13-15 X
La fecha de expedición deF certificado de Existencia y Representación Legal na sea 

an te rio r las tre in ta  (30) días contados desde la fecha de Cierre deF presente 

Procesa de .Selección.

CERTIFICADO DE INSCRIPCIÓN EN ELRUP

COMPAÑÍA GENERA! OE INGENfERQS 

CONS 3RtJCTORES Y COMERCIALIZACION 
l im it a d a ,

17-30 X

p r o ye c to s  YMDN'F'AJFS l t o a . 31-46 X

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA 49-48 X

correspondiente . Ef docum ento contentiva  del mecanism o de enhertura del riesgo, 

deberá ad juntarse en original, o  en docum ento que legalm ente haga sus veces, con 

el correspondiente anexo de condiciones generales. • • Cuantía; Diez po r c ien to  

(10%) del Presupuesto Oficial
OBUGACiDNES AL SFSTEMA OE SEGURIDAD 

SOCIAL INTEGRAL Y APORTES PARAFISCALES

COMPAÑÍA GENERAL DE FNGENIEROS 

CONSTRUCTORES Y COMERCIALIZACION 

l im it a d a .

5Z X
Dede ser expedida par el Revisor Fiscal, cuando éste exista de acuerdo con los 

reque rim ientos de ley, a com pañadadel certificado de vigencia de inscripción y 

antecedentes discip linarios, expedido por la Junta Central de Contadores,

PROYECTOS Y MONTAJES LTDA. S3 *

COMPROM ISO A NTI COR R U P □  Ó N 54-55 X

MULTAS Y SANCIONES

COMPAÑÍA GENERAL OE INGENIEROS 

CONSTRUCTORES Y COMERCIALIZACION 
i IMITADA.

S7 X

PROYECTOS Y MONTAJES í TOA, 58 X

FOTOCDPiA DOCUMENTO DE IDENTIDAD

JUAN CARI 05 COHEN GALVfS Éü X

HFRMES JUNiOR LOPEZ BECARiA 61 X

REGISTRO ÚNiCO TRIBUTARIO

COMPAÑÍA GENERAL OE INGENIEROS 

CONSTRUCTORES Y COMERCIALIZACION 
LIMITADA.

63-64 X

PROYECTOS Y MONTAJES (.TOA. 65 X

CERTIFICACIÓN DEL REVISOR FISCAL
X NO SE APORTO CERTlFlCAODN DEL REVISOR FISCAL DE LA EMPRESA COMPAÑÍA j 

GENERAL D t INGENIEROS CONSTRUCTORES Y CMtRCIALlZACfON L1M 1TADA.
DOCUMENlDS OBJETO DE VERIFICACIÓN POR 

PARTE DE LA ENTiDAD

ANTECEDENTES FISCAtES

COMPAÑIA GENERAL DE INGENIEROS 

CONSTRUCTORES y COMERCIALIZACION 

[IM ITADA. Cadigo de verificación: 18D51D130628. código de verificación: 180S1013Ü821.

PROYECTOS Y MONTAJES LTDA. código de verificación: T5051D13092U. código de verificación: 180S10131029.

ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

COMPAÑÍA GENERAL 0£ INGENIEROS 

CONSTRUCTORES Y COMERCIALIZACION 

l im it a d a .

------------------------------------------------------------------------------------------ ----------------------------- — ----------!

codtgo de verificación: 1D9C40315. cadiga de verificación: 10964Q353.

PROYECTOS Y MONTAJES LTÜA. cadigo de verificación: 10964037?. cadiga dp uerificacian: 109640414. ¡

ANTECEDE nte s  j u d ic ia l e s

COMPAÑIA GENERAL D f INGENIEROS 

CONSTRUCTORES Y COMERCIALIZACION 

3 IMITADA. verificado

PROYECTOS Y MONTAJES LTDA. verificado ¡

ET Proponente CO NSO RC IO  PROYECTO CGi CAFICHA SINTETICA NO CU M PLE  los aspectos Habilitantes de tipo ju
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RESUMEN JURIDICO

2  2  M Ô  2 ^

PROPONENTES OBSERVACIONES

1 CONSORCIO EJP PARRISH CUMPLE
2 CONSORCIO PROYECTO CGI CANCHA 

SINTETICA
NO CUMPLE

INFORME ASPECTOS TECNICOS ANTES DE AUDIENCIA

EXPERIENCIA REQUERIDA

REQUISITOS DEL PLIEGO DE CONDICIONES

PROPONENTE: CONSORCIO EJP PARRISH

MAXIMO DOS (02) CONTRATOS
CUMPLE/NO |

CUMPLE ! OBSERVACIONES

Para el presente Proceso de Selección ¡os Proponentes 

acreditarán experiencia a través de la información 

consignada en el certificado del Registro Único de 

Proponentes (para Persona Naturales y Jurídicas 

nacionales y extranjeras con domicilio en Colombia), 

relacionando en el formulario respectivo, la experiencia 

que pretendan hacer valer en el presente proceso, la cual 

debe corresponder a la de máximo Dos (02) contratos de 

obra terminados, cuyo objeto sea o incluya dentro de su 

alcance “OBRAS DE CONSTRUCCIÓN O 

RECONSTRUCCIÓN 0  AMPLIACIÓN DE ESCENARIOS 

DEPORTIVOS” y que hayan contenido la ejecución de:

CUMPLE OK

Movimiento de tierra y/o excavaciones y/o cortes y/o 

relleno con material 

seleccionado - 500,00 M3

CUMPLE OK

Construcción y/o ampliación de sistema de drenaje 

(Canales, drenes artificiales, 

filtros en material granular - 190,00 ML

CUMPLE OK
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Pisos, paseos peatonales, Andenes - 1200,00 M2 CUMPLE r ~~ ~OK "

Suministro e Instalación de grama sintética 3000,00 M2 CUMPLE OK

Cerramiento en malla 700,00 M2 CUMPLE OK

OBJETO.'OBRAS DE CONSTRUCCIÓN Y/O 

RECONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN DE 

ESCENARIOS DEPORTIVOS”

CUMPLE OK

b) Al menos uno (1) de los contratos debió ser suscrito y 

terminado a partir de la entrada en vigencia de la NSR- 

2010. Para el caso de obras realizadas en Colombia

CUMPLE OK

c) El valor ejecutado (VTE) de la suma de los Dos (02) 

contratos aportado a fecha de acta final debe ser mayor o 

igual a una (1) vez el presupuesto oficial expresado en 

SMMLV ( 4.628,35 SMMLV) ($ 3.615.861.410,7)

CUMPLE SUBSANO

d) El promedio de facturación total del Proponente (PFMT) 

deberá ser mayor o igual al cien por ciento (100%) del 

promedio oficial de facturación mensual (POFM) 

210,213,757,11

CUMPLE OK

Los contratos aportados para efectos de acreditación de 

experiencia deben encontrarse clasificados en el 

“Clasificador de Bienes, Obras y Servicios de las Naciones 

Unidas" en mínimo una (1) de las siguientes 

clasificaciones, así:

72141300: Servicios de construcción de facilidades 

atléticas y recreativas
CUMPLE OK

72121400: Servicios de construcción de edificios públicos CUMPLE OK
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especializados

a) Al menos uno de los Contratos aportados deberá haber 

sido ejecutado con una Entidad pública.
CUMPLE OK

b) En el caso de estructura plural, la experiencia podrá ser 

aportado por uno (01) o más de sus integrantes, sin que la 

participación de cada integrante que aporta la experiencia 

sea inferior al veinte por ciento (20%.)

CUMPLE OK

INICIACION

-------------- ..............- -
SUSPENSION

REINICIO

ADICION EN TIEMPO 1

SUSPENSION

REINICIO

FINALIZACION

PLAZO OK

PLAN DE FACTURACION MENSUAL OFICIAL 50% POM 

>=
OK

PLAN DE FACTURACION MENSUAL PROPONENTE CUMPLE OK

PROPONENTE: CONSORCIO PROYECTO CG* CANCHA SINTETICA

MAXIMO DOS (02) CONTRATOS
CUMPLE/NO

CUMPLE OBSERVACIONES

BOLÍVAR Si AVANZA
GOSiERNO DE RESULTADOS
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Para el presente Proceso de Selección los Proponentes 

acreditarán experiencia a través de la información 

consignada en el certificado del Registro Único de 

Proponentes (para Persona Naturales y Jurídicas 

nacionales y extranjeras con domicilio en Colombia), 

relacionando en el formulario respectivo, la experiencia 

que pretendan hacer valer en el presente proceso, la cual 

debe corresponder a la de máximo Dos (02) contratos de 

obra terminados, cuyo objeto sea o incluya dentro de su 

alcance "OBRAS DE CONSTRUCCIÓN 0  

RECONSTRUCCIÓN 0  AMPLIACIÓN DE ESCENARIOS 

DEPORTIVOS” y que hayan contenido la ejecución de:

CUMPLE OK

Movimiento de tierra y/o excavaciones y/o cortes y/o 

relleno con material 

seleccionado - 500,00 M3

CUMPLE OK

Construcción y/o ampliación de sistema de drenaje 

(Canales, drenes artificiales, 

filtros en material granular - 190,00 ML

CUMPLE OK

Pisos, paseos peatonales, Andenes - 1200,00 M2 CUMPLE OK

Suministro e Instalación de grama sintética 3000,00 M2 CUMPLE OK

Cerramiento en malla 700,00 M2 CUMPLE OK

OBJETO: "OBRAS DE CONSTRUCCIÓN Y/O 

RECONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN DE 

ESCENARIOS DEPORTIVOS”

CUMPLE OK

b) Al menos uno (1) de los contratos debió ser suscrito y 

terminado a partir de la entrada en vigencia de la NSR- 

2010. Para el caso de obras realizadas en Colombia

CUMPLE OK
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c) El valor ejecutado (VTE) de la suma de los Dos (02) 

contratos aportado a fecha de acta final debe ser mayor o 

igual a una (1) vez el presupuesto oficial expresado en 

SMMLV ( 4.628,35 SMMLV) ($ 3.615.861.410,7)

CUMPLE OK

d) El promedio de facturación total del Proponente (PFMT) 

deberá ser mayor o igual al cien por ciento (100%) del 

promedio oficial de facturación mensual (POFM) 

210,213,757,11

CUMPLE OK

Los contratos aportados para efectos de acreditación de 

experiencia deben encontrarse clasificados en el 

“Clasificador de Bienes, Obras y Servicios de las Naciones 

Unidas” en mínimo una (1) de las siguientes 

clasificaciones, así:

72141300: Servicios de construcción de facilidades 

atléticas y recreativas
CUMPLE OK

72121400: Servicios de construcción de edificios públicos 

especializados
CUMPLE OK

a) Al menos uno de los Contratos aportados deberá haber 

sido ejecutado con una Entidad pública.
CUMPLE OK

b) En el caso de estructura plural, la experiencia podrá ser 

aportado por uno (01) o más de sus integrantes, sin que la 

participación de cada integrante que aporta la experiencia 

sea inferior al veinte por ciento (20%.)

CUMPLE OK

INICIACION
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SUSPENSION

REINICIO

ADICION EN TIEMPO 1

SUSPENSION

REINICIO

FINALIZACION

PLAZO OK

PLAN DE FACTURACION MENSUAL OFICIAL 50% POM 
>=

OK

PLAN DE FACTURACION MENSUAL PROPONENTE CUMPLE OK

RESUMEN GENERAL DE EXPERIENCIA

PROPONENTE HABILITANTES TECNICOS

PROPONENTE: CONSORCIO EJP PARRISH CUMPLE

PROPONENTE: CONSORCIO PROYECTO CGI 

CANCHA SINTETICA

CUMPLE

CONSOLIDADO HABILITANTES TECNICOS

PROPONENTE: CONSORCIO EJP PARRISH

RESUMEN EXPERIENCIA ESPECIFICA
CUMPLE

OFERTA TECNICA PERSONAL
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487
X

Director de Obra CUMPLE NA

Residente de obra CUMPLE NA

Profesional ambiental CUMPLE NA

Topógrafo CUMPLE NA

Profesional SISO CUMPLE NA

RESUMEN OFERTA TECNICA PERSONAL CUMPLE

RESUMEN HABILITANTES TECNICOS CUMPLE

PROPONENTE: CONSORCIO PROYECTO CGI CANCHA SINTETICA

RESUMEN EXPERIENCIA ESPECIFICA
CUMPLE

OFERTA TECNICA PERSONAL

Director de Obra CUMPLE NA

Residente de obra CUMPLE NA

Profesional ambientai CUMPLE NA

Topógrafo CUMPLE NA

Profesional SISO CUMPLE NA

RESUMEN OFERTA TECNICA PERSONAL CUMPLE

RESUMEN HABILITANTES TECNICOS CUMPLE

RESUMEN GENERAL DE HABILITANTES TECNICOS
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PROPONENTE HABILITANTES TECNICOS

PROPONENTE: CONSORCIO EJP PARRISH CUMPLE

PROPONENTE: CONSORCIO PROYECTO CGI 

CANCHA SINTETICA

CUMPLE

RESUMEN DE REQUISITOS HABILITANTES

¡I Ü B O B tm c o s a iM g iséMIíSi®ÍÉB&
1 CONSORCIO EJP 

PARRISH
CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CONSORCIO PROYECTO 
CGI CANCHA SINTETICA

NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

PONDERACION DE LAS OFERTAS HABILES

CRITERIOS DE EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS Y ADJUDICACIÓN

La GOBERNACIÓN DE BOLÍVAR debe evaluar únicamente la Oferta de los Proponentes que hayan 

acreditado los requisitos habilitantes de que trata el Capítulo III. El DEPARTAMENTO DE BOLÍVAR asignará 

el siguiente puntaje:

CONCEPTO PUNTAJE MAXIMO

FACTOR ECONOMICO 600

FACTOR TECNICO 300

APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL 100

TOTAL 1000

PONDERACION FACTOR DE CALIDAD

CRITERIO

PROPONENTE OBSERVACION

ES

PROPONENTE: 
CONSORCIO EJP
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PARRISH

PUNTAJE FOLIOS

FACTOR TECNICO 200 275-329 VER ANEXO

APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL 100 274

PUNTAJE TOTAL 300

CRITERIO

PROPONENTE OBSERVACIONE

S

PROPONENTE; 
CONSORCIO PROYECT 

CGI CANCHA SINTÉTICA

PUNTAJE FOLIOS

FACTOR TECNICO 200 218-258 VER ANEXO

APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL 100 249

PUNTAJE TOTAL 300 NO HABILITADO

Se procedió a realizar la apertura de sobre económico como lo establece la ley 1882 del 2018; la cual 
establece que durante esta audiencia se dará apertura al sobre, se evaluará la oferta económica a través del 
mecanismo escogido mediante el método aleatorio que se establezca en los pliegos de condiciones, corriendo 
traslado a los proponentes habilitado, en la misma diligencia solo para la revisión del aspecto económico y se 
establecerá el orden de elegibilidad.

Conforme a los informes de evaluación de tipo, jurídico y técnico se determino que solo uno de los 
proponentes se encuentra HABILITADO. (CONSORCIO EJP PARRISH).

Teniendo en cuenta lo establecido en el pliego de condiciones la entidad verificó la consistencia de la 
propuesta económica, de las actividades descritas con el fin de efectuar las clarificaciones y ajustes que sean 
necesarios, encontrando que lo ofertado por el proponente CONSORCIO EJP PARRISH, en su propuesta 
económica se ajusta a las actividades descritas en el pliego.

Por solo haberse habilitado un solo proponente a este, se le asignara la totalidad del puntaje descrito en el 
pliego de condiciones, equivalente a 600 puntos.

PROPONENTES ASPECTOS ASPECTOS ASPECTOS PUNTAJE OBSERVACIONES

ITEM JURIDICOS FINANCIEROS TECNICOS

1 CONSORCIO 
EJP PARRISH

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 900 HABLITADO
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GOBtERND DE RESULTADOS

Una vez analizados los estudios jurídico, financiero, técnico y de experiencia, y de capacidad 
organizacional, estudiados los factores de evaluación contenidos en los Pliegos de Condiciones y 
en consideración a los fines de la contratación, y de la constatación de la propuesta que cumpla 
con los requisitos mínimos exigidos, el Comité Evaluador recomendó al SECRETARIO DE 
INFRAESTRUCTURA, adjudicar el proceso de licitación publica No. L1C-SI-008-2018, cuyo objeto 
es “CONSTRUCCIÓN DE CANCHA SINTÉTICA SECTOR PARRISH BARRIO SUR EN EL 
MUNICIPIO DE MAGANGUE - DEPARTAMENTO DE BOLÍVAR”a el proponente CONSORCIO 
EJP PARRISH representado legaímente por FABIAN CARCAMO MENDOZA identificado con 
numero de cédula numero 9.022.959, integrado por EDILBERTO JULIO PADILLA CC. 70526472 
Y JAVIER HERRERA HERNANDEZ CC. 73167554, por un valor de dos mil quinientos veinte 
millones trescientos treinta y ocho mil cuatrocientos ochenta y cinco pesos con ochenta y tres 
centavos ( $2.520.338.485.83).

PRIMERO: Adjudicar el proceso de LICITACIÓN PÚBLICA No. LIC-SI-008-2018 que tiene como 
objeto contratar la “CONSTRUCCIÓN DE CANCHA SINTÉTICA SECTOR PARRISH BARRIO 
SUR EN EL MUNICIPIO DE MAGANGUE - DEPARTAMENTO DE BOLÍVAR”, a el proponente 
CONSORCIO EJP PARRISH representado legalmente por FABIAN CARCAMO MENDOZA 
identificado con numero de cédula numero 9.022.959, integrado por EDILBERTO JULIO PADILLA 
CC. 70526472 Y JAVIER HERRERA HERNANDEZ CC. 73167554, por un valor de DOS MIL 
QUINIENTOS VEINTE MILLONES TRESCIENTOS TREINTA Y OCHO MIL CUATROCIENTOS 
OCHENTA Y CINCO PESOS CON OCHENTA Y TRES CENTAVOS ($2.520.338.485.83).

SEGUNDO: En términos de la Ley 80 de 1993, la Ley 1150 de 2007 y el Decreto 1510 de 2013, 
compilado por el Decreto 1082 de 2015, el acto de adjudicación es irrevocable y obliga a la entidad 
y al adjudicatario. Dese Cumplimiento por tanto, al artículo 9 de la Ley 1150 de 2007, la cual 
textualmente reza: (...) El acto de adjudicación es irrevocable y obliga a la entidad y al 
adjudicatario.

TERCERO: El proponente favorecido deberá dar estricto cumplimiento al cronograma del proceso, 
para la suscripción del contrato, vencidos los cuales sin lograr sin lograr suscripción del mismo con 
la comparecencia personal del adjudicatario, la entidad hará efectiva la garantía de seriedad de la 
oferta, sin menoscabo de las acciones legales concerniente a obtener el reconocimiento de los 
perjuicios causados y no cubiertos por el valor de la garantía y sin perjuicio de la inhabilidad para 
contratar de conformidad con el literal e) numeral 1 del artículo 8 de la Ley 80 de 1993.

CUARTO: Contra la decisión de adjudicación del artículo primero de la presente Resolución, no 
procede recurso alguno conforme lo establece el parágrafo 1o del artículo 77 de la Ley 80 de 1993.

QUINTO: La presente resolución se notifica conforme a las previsiones especiales de las normas 
de contratación estatal.

SEXTO: Publíquese el presente Acto Administrativo en la página www.colombiacompra.gov.co 

SEPTIMO: La presente resolución r' ~ ‘ r ' -■ ‘ ' "

RESUELVE

P ro ye c to . L a u ra  M eneo  
R e v iso  L ig .a  A n d ra d e

Dado a los
PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE

http://www.colombiacompra.gov.co

